

KRM.0012.05.0001.2024
D2024.02.03285

Protokół Nr 0012.05.69.2024
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kalisza
z posiedzenia, które odbyło się w dniu 22 stycznia 2024 roku

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2023 rok.
4. Propozycje do planu pracy Komisji na 2024 rok.
5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na zadania z zakresu kultury.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.
8. Pismo Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 5 stycznia 2024 roku w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Miasta Kalisza do włączenia się w prace Komitetu Obchodów, którego celem będzie wykreowanie całorocznego interdyscyplinarnego programu wydarzeń dedykowanych Marii Dąbrowskiej.
9. Korespondencja.
10. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, pan Marian Durlej, który powitał wszystkich obecnych radnych i gości.

Ad.2.Zatwierdzenie porządku obrad.

Głosowanie: **7 osób za (7 obecnych)**. Porządek obrad został jednomyślnie przyjęty.

Ad.3.Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2023 rok.

Komisja przyjęła do wiadomości powyższe sprawozdanie.

Ad.4.Propozycje do planu pracy Komisji na 2024 rok.

Brak.

Ad.5.Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na zadania z zakresu kultury.

Pani Grażyna Dziedziak, naczelnik Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki, omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Leszek Ziąbka zapytał, czy w tym roku muzeum pisało o dofinansowanie na festyn.

Pani Dziedziak odpowiedziała, że nie wspomniano o takim przedsięwzięciu.

Radny Artur Kijewski zapytał, czy nowa dyrekcja w muzeum składała wnioski.

Pani naczelnik odpowiedziała, że nie, ponieważ wniosek był skierowany do marszałka przez poprzednią panią dyrektor, przed wyborami.

Radny Tomasz Wasiak zapytał, czy kwoty są wyższe, czy niższe niż w 2023 roku.

Pani Dziedziak odpowiedziała, że nie zmieniła się kwota dofinansowania dla Centrum Kultury i Sztuki, natomiast wyższa jest na spotkania teatralne i dla muzeum.

Głosowanie: **7 osób za (7 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.6.Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.

Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Artur Kijewski poruszył temat wsparcia obywateli Ukrainy i zapytał, czy wiadomo do kiedy będzie to trwać oraz czy nastąpi jakaś zmiana w środkach.

Pani skarbnik odpowiedziała, że jeszcze do końca nie jest to pewne, ale na razie jest do marca, a prawdopodobnie do lipca.

W tym temacie również zabrała głos pani Ewelina Dudek, naczelnik Wydziału Edukacji, która poinformowała, że w przypadku dzieci z Ukrainy jest to czas do końca roku szkolnego, czyli do 31 sierpnia 2024 roku.

Głosowanie: **5 osób za, 3 osoby się wstrzymały (8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.7.Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.

Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **5 osób za, 3 osoby się wstrzymały (8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.8.Pismo Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 5 stycznia 2024 roku w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Miasta Kalisza do włączenia się w prace Komitetu Obchodów, którego celem będzie wykreowanie całorocznego interdyscyplinarnego programu wydarzeń dedykowanych Marii Dąbrowskiej.

Pan Marian Durlej, przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komitetu Obchodów.

Radny Leszek Ziábka oraz radny Marcin Małecki zgłosili swoją chęć do włączenia się w prace Komitetu Obchodów.

Głosowanie w sprawie powołania radnego Leszka Ziábki do włączenia się w prace Komitetu Obchodów: **8 osób za (8 obecnych).**

Głosowanie w sprawie powołania radnego Marcina Małeckiego do włączenia się w prace Komitetu Obchodów: **7 osób za, 1 osoba się wstrzymała (8 obecnych).**

Ad.9.Korespondencja.

Brak.

Ad.10.Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Jako pierwsza zabrała głos radna Elżbieta Dębska, która zapytała, czy są już ustalone reguły ministerialnych podwyżek dla nauczycieli. Radna zadała także pytanie, czy wiadomo coś na temat zmniejszenia podstawy programowej.

Wiceprezydent Miasta Kalisza, pan Grzegorz Kulawinek, odpowiedział, że ministerstwo w swoim zapisie zwiększyło przede wszystkim kwotę bazową. Dodał, że obecnie czeka się na otrzymanie środków finansowych z subwencji. Uwzględnione w tym będą także przedszkola. Dodał, że pomysł zmniejszenia treści podstawy programowej prawdopodobnie spowodowany jest zdrowiem psychicznym dzieci, których przerasta natłok ilości nauki. Natomiast na ten moment są to jedynie pomysły nieoparte konkretnymi.

W tym temacie również zabrał głos pan Marian Durlej, przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, który wspomniął, że zmniejszenie podstawy programowej nie jest jednoznaczne ze zmniejszeniem ilości godzin dla nauczycieli.

Pani Ewelina Dudek, naczelnik Wydziału Edukacji, poinformowała, że ilość godzin powinna zostać taka sama, natomiast na tą chwilę trudno cokolwiek potwierdzić.

Wiceprezydent wspomniął, że obecnie jest niż demograficzny, co będzie przekładać się na mniejszą ilość oddziałów, a zarazem na mniejszą ilość godzin oraz etatów dla nauczycieli.

Radny Artur Kijewski odniósł się do tematu zmniejszenia podstawy programowej i powiedział, że obawia się o poziom edukacji w szkołach. Wywiązała się dyskusja w tym temacie.

Następnie radna Elżbieta Dębska wspomniwała, że zgadza się z całą koncepcją oraz tematem zdrowia psychicznego dzieci, ale obawia się, aby nie doszło do absurdalnych decyzji.

Pan Kulawinek powiedział, że wierzy w mądrość nauczycieli i to oni najlepiej wiedzą oraz sami podkreślają, aby dać im możliwość podejścia indywidualnego, bo często było to różnie postrzegane przez dyrekcję oraz kuratorium. Dodał, że obecnie młodzież jest zupełnie inna i na etapie wybierania rozszerzenia, dzieci nie wiedzą kim chciałyby zostać w przyszłości.

Radny Kijewski wspomniwał, że szkoła nigdy nie była i nie będzie sprawiedliwa. Odniósł się do tematu doksztalcenia nauczycieli.

Pani Dudek poinformowała, że są nauczyciele, którzy pozostają na poziomie, jaki osiągnęli, natomiast jest duża grupa nauczycieli, która bardzo chętnie podejmuje się nowych wyzwań, która widzi potrzebę zmiany metod i form pracy. W Kaliszu jest kilka placówek, które podejmują różne inicjatywy i odchodzą częściowo od zadawania prac domowych z niektórych przedmiotów, co obecnie jest możliwe w systemie prawnym.

Pan Durlej powiedział, że zmiany w oświacie są konieczne i na pewno będą, natomiast obecnie jest zbyt wcześnie, aby o tym dyskutować.

Następnie radny Marcin Małecki również odniósł się do tematu ilości nauki. Wspomnił, że faktycznie w niektórych przypadkach tej nauki jest zdecydowanie za dużo.

Radny Dariusz Grodziński zapytał o kwestię podniesienia pensum dyrektorom szkół.

Pan Durlej powiedział, że był projekt przesłany do związków zawodowych w tym temacie.

Wiceprezydent poinformował, że jest to jedna z wielu pozytywnych zmian.

Wywiązała się dyskusja w tym temacie pomiędzy radnymi oraz gośćmi zgromadzonymi na posiedzeniu komisji, którą zakończył pan Marian Durlej, przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, przechodząc do następnego punktu.

Ad.12.Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, pan Marian Durlej, zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za udział oraz dyskusję.

Przewodniczący
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miasta Kalisza
/... /
Marian Durlej